GWE Brunnenausrüstung
GWE Brunnenausrüstung 2
GWE – Ihr Kompetenzpartner für Brunnenbau und Geothermie
Die GERMAN WATER and ENERGY GROUP (GWE) ist Hersteller
richtungsweisender Produkte und Entwickler integrierter Anwendungen für den
Brunnenbau und die Geothermie.
Als Kompetenz- und Technologieführer kombinieren wir bewährte Produkte mit
intelligenten Innovationen. Wir sind hoch spezialisiert und bieten ein ganzheitliches

• Werkstoff: Edelstahl 1.4571 (V4A)
• Dunsthut für optimale Luftzirkulation mit nicht verstopfbarem Insektensieb DN 150
• Isolierung des Deckels, FCKW-frei
• Einstecksicherheitsschloss mit und ohne Schließzylinder
• Magnetkontakt
• Verstärktes Deckelblech s = 4 mm, einbruchhemmend
• Anschlussfahne für Potentialausgleich
• Verbreiterter, gebohrter Rahmen zum Aufdübeln auf die Schachtdecke
• Verlängerter Grundrahmen mit Mauerflansch zum Einbetonieren
• Eigenes Logo auf der Schachtabdeckung möglich
Ausführung: rund
Ohne Dunsthut
Schachtlichte Gewicht Art.-Nr.
Ø 600 mm 18,5 kg 540692
Ø 800 mm 29,5 kg 540690
Ø 1000 mm 43,0 kg NDHSA.R1000.V2
Mit Dunsthut
Schachtlichte Gewicht Art.-Nr.
Ø 600 mm 22,0 kg 540693
Ø 800 mm 33,0 kg 540691
Ø 1000 mm 46,5 kg NDHSA.R1000.V2D
Mit Isolierung
Schachtlichte Gewicht Art.-Nr.
Ø 600 mm 22,5 kg NDHSA.R0600.V2I
Ø 800 mm 32,5 kg NDHSA.R0800.V2I
Ø 1000 mm 59,0 kg NDHSA.R1000.V2I
Mit Dunsthut und Isolierung
Schachtlichte Gewicht Art.-Nr.
Ø 600 mm 27,0 kg NDHSA.R0600.V2ID
Ø 800 mm 36,0 kg NDHSA.R0800.V2ID
Ø 1000 mm 63,0 kg NDHSA.R1000.V2ID
Weitere Ausführungen auf Anfrage lieferbar.
GWE Brunnenausrüstung 11
Ausführung: quadratisch
Ohne Dunsthut
Schachtlichte Gewicht Art.-Nr.
Ø 600 mm 25,7 kg NDHSA.Q0600.V2
Ø 800 mm 32,4 kg NDHSA.Q0800.V2
Ø 1000 mm 47,5 kg NDHSA.Q1000.V2
Mit Dunsthut
Schachtlichte Gewicht Art.-Nr.
Ø 600 mm 29,3 kg NDHSA.Q0600.V2D
Ø 800 mm 36,0 kg NDHSA.Q0800.V2D
Ø 1000 mm 45,3 kg NDHSA.Q1000.V2D
Mit Isolierung
Schachtlichte Gewicht Art.-Nr.
Ø 600 mm 30,1 kg NDHSA.Q0600.V2I
Ø 800 mm 39,6 kg NDHSA.Q0800.V2I
Ø 1000 mm 57,8 kg NDHSA.Q1000.V2I
Mit Dunsthut und Isolierung
Schachtlichte Gewicht Art.-Nr.
Ø 600 mm 34,0 kg NDHSA.Q0600.V2ID
Ø 800 mm 42,8 kg NDHSA.Q0800.V2ID
Ø 1000 mm 62,0 kg NDHSA.Q1000.V2ID
Weitere Ausführungen auf Anfrage lieferbar.
GWE Brunnenausrüstung 12
3.3 Steigleitern
Sicherheitssteigleitern – Edelstahl (1.4301, 1.4541, 1.4571)